1509

Annotaciuncula pro Confessoribus Spire
per Georgium de Gemmyngen
Prepositum ibidem
concepta.

Impensis Eucharij Henner eiusdem ecclesiæ
Vicarij edita.

EVCHARIVS LECTORI.

Candide lector, cum incidisset casu, in annotationes
istas, ab auctore suo neglectas, imo aromatarij
ut ex illis cucullos facerent derelictas, Iudi-
caui oportunum eas pro diebus qua-
dragesimalibus imprimi, res le-
uicula fateor, sed quæ
æquo iudici in-
grata non
sit, qui
pro
simplicibus sacerdotibus meliora ha-
bet, candidus in medium
ferat, qui non ha-
bet. hæc ne
vellicet,

F O E L I C I T E R L E G E.

Oltius sum plebanos meos Spiræ; præcipue tpe
quadragesimali hortari, vt p totos dies sint in ec-
clesia sua parochiali parati, ad audiendū confes-
siones, neq; statuant vnam aut duas horas in die,
quibus audiant confessiones, quia volentes cōfi-
teri per hoc facilime retardantur, cum non habeant pleba-
num paratum ad omnes horas, & de facili capiūnt ex hoc
ansani, aut tardius aut omnino non confitendi, quo fit vt
sæpè accusem negligentiam plebanorū in confessionibus
audiendis. E diuerso ē aliquis ex fratribus médicatibus, qui
de nimia plebanorum diligentia, & q; pauci ad monaste-
rium suū causa cōfessionis faciéde accedāt, nec id fieri sine
culpa plebanorū cōquerit. Condēnat aut (nec imerito) ab-
usum quē habemus Spiræ, eo q; parochię nō sūt distincte,
seu potius sola vnika sit parochia Spiræ in ecclesia maiori,
cum pluribus substitutis, capellaniis, qui habēt oēm auctori-
tatē plebani, per qd' generat magna cōfusio in materia cō-
fessionū. Et in hoc verū dicit. Quia aut per multos annos
qbus fui Spiræ, vidi oēs quatuor ordines fratrū médicatiū,
a clero venerari atq; honorari (& merito). Nam ppter alia
videmus q; in publica pcessione annua ponunt in chorū
ecclie maioris equaliter clero seculari, dae eis honor & ius pdi-
candi in ecclia maior. In exequijs canonicoř munerañ
& indies ad hostia clericorū elemosyna eis cōmunicat hu-
maniter. Siñ ad celebrandū in parochijs beneuole admit-
tunt. Ideo etiā in hac materia cōfessionū, cupio vt oībus sa-
tis fiat, vt dignū & iustū est. Et pcipue vt obuiet plurimis
& infinitis periculis, quæ oriunt ex tam detestabili errore,
passim & indifferenter prohibito cuiusq; confitendi cuicūq;
plebano voluerit. Volo itaq; pro comoditate religiosorū,
& informatione plebanorū nřorū Spiræ colligere, saltim
crassa Minerua, seu grosso modo, materiā a quibus confes-
siones audiendæ sint, neq; doctrinę meæ, aut animi mei
est scrutari minutatim singula, sed satis superq; mihi erit,
prout quæq; occurrunt, non subtiliter digito sed rustice ac
vt duci solet, aratro ipso describere.